



Europejski Fundusz Rolny  
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

# BIULETYN INFORMACYJNY

## LGD Blisko Krakowa, grudzień 2011

### Fundusze europejskie na rozwój wsi

## Kolejne nabory wniosków – początek 2012 roku

W pierwszym kwartale 2012 roku będzie można składać wnioski na dotacje unijne dostępne za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania (LGD) Blisko Krakowa. Dotacje mogą być przyznane na:

**Małe projekty** – czyli projekty o wartości dofinansowania nie przekraczającej 25 000 zł dotyczące np. remontu lub wyposażenia świetlic wiejskich i obiektów małej infrastruktury (placów zabaw, miejsc wypoczynkowych, szlaków turystycznych), kultywowania miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 70 % poniesionych wydatków.

**Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw** – czyli rozwój albo otwarcie nowej firmy/działalności gospodarczej. Wartość dotacji może wynieść do 300 000 zł w zależności od liczby utworzonych miejsc pracy. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 50% poniesionych wydatków.

**Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej** – czyli podjęcie działalności gospodarczej przez rolników (KRUS). Wartość dotacji do 100 000 zł. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 50% poniesionych wydatków.

**Odnowę i rozwój wsi** – czyli realizację projektów infrastrukturalnych związanych z budową, przebudową, remontem lub wyposażeniem m. in. budynków pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe i społeczno-kulturalne. Wartość dotacji do 0,5 mln zł. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 75% poniesionych wydatków.

Szczegółowe informacje na temat każdej dotacji znajdują się na naszej stronie [www.bliskokrakowa.pl](http://www.bliskokrakowa.pl), zakładka „Dla wnioskodawcy”.

## Udzielamy bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków:

### Biuro LGD Blisko Krakowa

Skawina  
ul. Żwirki i Wigury 23  
tel./fax: 12/256-02-31

### Gminni konsultanci do spraw Małych projektów:

**Czernichów** – Marian Szczepaniak, tel. 12-270-26-09  
**Mogilany** – Urszula Syrek tel. 12 270-10-13 wew.249  
**Skawina** – Mateusz Mlost, tel. 12-277-01-84  
**Świątniki Górne** – Agnieszka Juszcak, tel. 12-2704030 wew. 10

Gmina Czernichów



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina  
Skawina



Miasto i Gmina  
Świątniki Górne



## Koncepcja sieci szlaków rowerowych

Stowarzyszenie Blisko Krakowa działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich między innymi przez tworzenie warunków sprzyjających aktywnemu spędzaniu czasu wolnego. W celu poszerzenia oferty rekreacyjnej związanej z turystyką pieszą, rowerową i konną podjęliśmy działania, w efekcie których została opracowana „Koncepcja sieci szlaków turystycznych” na terenie gmin Czernichów, Mogilny, Skawina, Świątyni Górne. Koncepcja zawiera propozycję wytyczenia dziewięciu nowych szlaków rowerowych o łącznej długości 112 km i jednego szlaku spacerowego o długości blisko 6 km, a także powiązanie ich z trasami już istniejącymi. Proponowane trasy będą biegły drogami o możliwie niskim natężeniu ruchu i jednocześnie w pobliżu miejsc interesujących pod względem przyrodniczym, historycznym i kulturowym obszaru LGD Blisko Krakowa. Szczegółowe informacje dotyczące koncepcji zostały zamieszczone na stronie internetowej [www.bliskokrakowa.pl](http://www.bliskokrakowa.pl), zakładka: „Koncepcja sieci szlaków turystycznych”.

Wszelkie uwagi i sugestie dotyczące przygotowanej koncepcji prosimy kierować na adres: [szlaki@bliskokrakowa.pl](mailto:szlaki@bliskokrakowa.pl)



## Zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju

23 listopada 2011 roku w Strażnicy Kultury w Świątyniach Górnych odbyło się VI Walne Zebranie Członków stowarzyszenia Blisko Krakowa. Głównym tematem spotkania było przyjęcie zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR). W wyniku podjętych decyzji zmniejszono liczbę celów szczegółowych, zaktualizowano przedsięwzięcia oraz na nowo określono wskaźniki produktu, rezultatu i oddziaływania. Ponadto zmianie uległa procedura ewaluacji oraz lokalne kryteria wyboru projektów. Szeroki zakres modyfikacji wynika z nowych wytycznych dotyczących formułowania wskaźników realizacji strategii oraz doświadczeń LGD z przeprowadzonych konkursów. Celem wprowadzonych zmian jest ułatwienie wnioskodawcom opracowania projektów zgodnych z LSR oraz poprawa skuteczności kontroli postępów w realizacji strategii. Całość dokumentacji VI Walnego Zebrania członków znajduje się na stronie [www.bliskokrakowa.pl](http://www.bliskokrakowa.pl), zakładka: „O nas”.

## Zrealizowane projekty

### Gmina Skawina



1. Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Woli Radziszowskiej. Projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Doliny Cedronu. Kwota dotacji: 24 000 zł.
2. Promocja i doposażenie Prehistorycznej osady w Woli Radziszowskiej. Projekt zrealizowany przez AGH w Krakowie. Kwota dotacji: 25 000 zł.
3. Projekty dotyczące zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży realizują obecnie: Stowarzyszenie Wspierania Sportu i Rekreacji Skimka ze Skawiny, UKS Feniks z Kręcina oraz UKS Zelczynka z Zelczyny. Łączna kwota dotacji: 62 063,19 zł.

### Gmina Mogilany

W ramach działania na Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw jedna z firm zrealizowała projekt polegający na przystosowaniu pomieszczeń magazynowych oraz zakupie samochodu dostawczego. Kwota dotacji: 62 000 zł.

### Gmina Świątniki Górne

1. Zagospodarowanie terenu przy budynku wielofunkcyjnym w Świątnikach Górnych. Projekt zrealizowany przez Gminę Świątniki Górne. Kwota dotacji: 480 975 zł.



2. Wydanie publikacji pt. „Legends, przepisy, zwyczaje czyli... gulasz świątnicki”. Projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Świątnik Górnych. Kwota dotacji: 4 671 zł.



### Gmina Czernichów

1. Zakup instrumentów dętych i wyposażenia świetlicy dla Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rybnej. Projekt zrealizowany przez OSP w Rybnej. Kwota dotacji: 16 716 zł.



2. Wydanie albumu poświęconego 150-letniej tradycji Szkoły Rolniczej w Czernichowie „Zachować w pamięci”. Projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie Absolwentów Szkoły Rolniczej w Czernichowie. Kwota dotacji: 9 227,45 zł.



## Kiełbasa Lisiecka – nasz produkt regionalny



Zapewne każdy z nas nie raz zachwycał się smakiem prawdziwej kiełbasy lisieckiej, ale nie każdy wie, że lisiecka została wpisana przez Unię Europejską na listę produktów o chronionym oznaczeniu geograficznym. Zgodnie z unijnymi przepisami od października 2010 r. lisiecka wytwarzana jest wyłącznie na terenie gmin Czernichów i Liszki. W celu ochrony tradycyjnej receptury produkcji kiełbasy lisieckiej zostało powołane Konsorcjum Producentów Kiełbasy Lisieckiej zrzeszające producentów tej kiełbasy z terenu gmin Czernichów i Liszki.

Kiełbasa lisiecka jest wytwarzana wyłącznie z mięsa wieprzowego, przy czym 85 % mięsa pozyskiwane jest z odpowiednich mięśni szynki. Kiełbasa kształtem przypomina wianek uformowany zgodnie z naturalnym skrętem osłonek. Średnia wielkość pojedynczego wianka kiełbasy mieści się w granicach 35–40 cm.

Z wyglądu kiełbasa lisiecka odznacza się barwą ciemnobrązową, typową dla produktów naturalnie wędzonych. Kiełbasę lisiecką zaczęli produkować w latach 30. XX wieku masarze z okolic Czernichowa i Liszek. W latach powojennych produkcję kiełbasy kontynuowała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Liszkach oraz liczne prywatne masarnie. Dzięki temu zachowała się tradycyjna receptura, a dziś kiełbasa lisiecka smakuje tak samo jak ponad 80 lat temu.

Kiełbasa lisiecka doczekała się również swojego święta. W ostatni weekend września w Kryspinowie miało miejsce Pierwsze Święto Kiełbasy Lisieckiej. Wydarzenie to było okazją do promocji tradycyjnych produktów, w szczególności kiełbasy lisieckiej. Kolejne Święto Kiełbasy Lisieckiej obędzie się w przyszłym roku na terenie gminy Czernichów.

**Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa** to stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątynki Górne. Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i przedsiębiorcy z wymienionych gmin mają możliwość korzystania ze środków europejskich w ramach Osi 4 – LEADER – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013.

### Biuro LGD Blisko Krakowa

ul. Żwirki i Wigury 23  
32-050 Skawina  
tel./fax: 12/256-02-31  
e-mail: [biuro@bliskokrakowa.pl](mailto:biuro@bliskokrakowa.pl)  
czynne: od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8.00-16.00

[www.bliskokrakowa.pl](http://www.bliskokrakowa.pl)

